Cæterū si primogenitus in vita institutoris maioratus decesserit, & maioratus ipse nō irreuocabiliter institutus fuisse, sed potius reuocabiliter, aut ita sane, ut reuocari posset; maius tunc dubium esse videtur, ex quo irreuocabiliter actualē ius successionis acquisitum non erat filio primogenito, imò si maioratus reuocaretur, & ius quoque primogeniti deficeret. Nihilominus tamen eo etiam in casu representationem concedit, & patruo nepotē primogeniti præfert Velasquez Auendañus, in dict. l. Tauri 40. dicta gloss. 6. nu. 3. vsque ad na. 8. & cōcludit, non modo ex vi representationis, sed etiam ex vi specialis vocationis, aut substitutionis, nepotē debere admitti. Et ad sic dicendum adducitur theoricis, atque doctrinis nonnullis doctorū in materia vulgaris, compēdiosæ, & fideicommissariæ substitutionis, in quibus substituto in vita testantis defuncto, a se cunda substitutione testamentum incipit, siue secūdo loco vocatus, per fideicommissum admittitur. Et verē Auendañi resolutio mihi admodum placet, & in puncto iuris, attentaque decisione dictæ l. Tauri 40. & eius ratione verissima videtur. Pro ea autem, non modo vrgent, sed etiam fortius militant, atque adstringunt ea, quæ supra ex numero 196. cum sequentibus, adduxi in illa quæstione, vtrum nepos institutoris ex primogenito defuncto ante maioratus institutionem, patruum excludat. Nam si eo in casu excludere debere nepotem patruum, etiam nondum maioratu instituto, & qui posset nunquam institui, diximus; quan-

to magis in casu isto id esse debebit, vbi eo ipso, quod maioratus institutus, & confessus fuit, statim primogenitis omnibus, & maximè filio tunc maiori, & primogenito, ac omnibus eius descendentibus, spes succedēdi fuit acquisita. Nec stat vis in eo, quod maioratus reuocari potuerit, vel non, nō enim inspicimus, an reuocabiliter factus fuerit, vel irreuocabiliter, sed postmodum maioratu ipso non reuocato, duntaxat consideratur, quis eo tempore succedere deberet, tunc autem cum certum sit, quod primogenitus succederet, si viueret, certum etiam erit, & eius filium succedere debere, id enim atq; potentiam, & possibiliterem succedendi, principaliter considerauit lex illa Tauri, nec distinxit, an reuocabiliter, vel reuocabiliter maioratus institutus fuisset, sed duntaxat dixit, *En la sucesion del mayorazgo, &c.* Unde nec nos distinguere debemus, iuxta vulgatas iuris regulas, & principia. Quod admodum concludit, nec Auedanus, ita perpendit, quamvis in resolutione (vt dixi) recte se habuerit, dū ne potem patruo prætulit, & doctrinas illas substituti mortui, in vita donatarij, aut substituti vulgariter, fideicommissarie, vel compendiose, mortui in vita restatoris, adduxit, quæ sunt notandæ in proposito. In transuersali autem difficultior videtur, ac redditur casus metidem, quando scilicet mortuo ultimo possidente, transuersalis aliquis ex representatione personæ parentis sui, vel aui, successionem prætenderet, & verum est, quod si aius, vel pater viueret, successus esset, ipse tamen in vita institutoris maioratus decessit, quem casum Auedanus omissit. Et tunc quidem inquiritur, an succedere debeat, vel ab alio transuersali in proximiori gradu existēti, excludatur. Et proculdubio quāuis in alio casu simili, quando inquam transuersalis ante maioratum institutum decessit, dubius fuerim & pro vna, & altera partes rationes adduxerim, & ponderauerim verba dictæ l. Tauri 40. semperque negotium difficultatem mihi fecerit, vt

212

vidisti supra, numero 199. In hoc tamen casu, quando maioratu iam erecto, & constituto, in vita tamen institutoris, transuersalis decessit, in eam sententiam procluitor sum, ac ita si casus occurreret, consulerem, & obseruarem, quod transuersalis huiusmodi representando personam patris, vel aui sui, succedere debeat in maioratu, & alium cōfanguineum transuersalem excludere, etiam in proximiori gradu existentem: lex enim illa Tauri (vt s̄pē dixi) inter transuersales, quoque usque in infinitum representationem concedit, in casu autem præfato certum est, quod si pater ille, vel aius vixisset, successor fuisset, nihil autem interst, quod in vita alterius maioratus possessoris, vel in vita institutoris eiusdem decesserit. Non enim id inspicitur, nec in consideratione habetur ea in lege, vt supra dicebam. Non etiam distinguitur eo modo, vt supra quoque dixi, sed duntaxat attenditur, quis eo tempore maioratu non reuocato succedere deberet; & iuxta id regulatur successio, atque representatione ob solam possibiliterem, & potentiam succedendi conceditur, quæ in prædefuncto negari non potest. Ratio autem illa, quod ante maioratus institutionem aliquo consanguineo defuncto, non potuerit ipse se includere, vt primogenitus, utpote nondum instituto maioratu, cuius respectu inclusio consideraretur, & primogenitus se includendo, omnes ex sua linea procedentes, etiam includeret, quæ principaliter dubium faciebat negotiū in eadem questione excitata, supra numero 199. quādo transuersalis ante maioratus institutionem decessit, vt ibi dixi; cessat omnino in casu præsenii, utpote cum primogenitus quicunque, maioratu semel, etiam reuocabiliter instituto, se includere potuerit, ac vere se includerit, & spem quandam, atque in futurum potentiam, & aptitudinē succedendi suo loco, & tempore acquisierit, quæ de primogenito in primogenitū, ac de illo, in omnes suos posteros, & descendentes transit,

transit, ita ut postmodum maioratu non reuocato, si viueret, sic succederet, ac si ab initio irreuocabiliter institutus fuisse set maioratus, quod in consideratione duntaxat lex illa habet præcipue, nec distinguit, an in vita possessoris, vel institutoris maioratus transuersalis deces serit, sed simpliciter sic statuit. Et sic cum equaliter militent in casu isto omnes illius legis rationes, ac etiam eiusdem decisio, & verba conueniant, sic & æquale ius debebit constitui, & in favorem eius, qui ex representatione successionem prætendit, erit res definita. Repeñenda etiam erunt legis Tauri ponderationes factæ supra, dicto numero 199. quæ in hoc casu concludenter probant hanc resolutionem, cessat enim dubitandi ratio illa præcipua, quæ militat, quando nondum instituto maioratu, transuersalis decessit. Et hæc quoque notanda sunt, quia noua quidem, nec alibi sic digesta, nec considerata. Et haec et nus de noua principali obseruatione in hoc tractatu.